Псковская область

Администрация Струго-Красненского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2024 г. №  626
р.п. Струги Красные
Об одобрении прогноза социально-экономического

развития Струго-Красненского  муниципального округа

на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Струго-Красненского муниципального округа на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов согласно приложению.

2. Разместить  прогноз социально-экономического развития муниципального округа  на сайте Администрации округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации округа  председателя комитета по имущественным отношениям Стрижак Н.В.

И.О. Главы Администрации Струго-Красненского

муниципального округа, Заместитель Главы

Администрации округа                                                                         С.Н.Андреев

Верно: Кокин Н.Н.

 Приложение

к постановлению   №  626 от 18.11.2024г.

Администрации округа

Прогноз социально-экономического развития

Струго-Красненского  муниципального округа

на 2025-2027 годы
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка

2024
	Прогноз

	2022
	2023

	2025
	2026
	2027

	1. Население

	Численность населения
	тыс. человек
	9,8
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. человек
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	6,5
	5,6
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5

	Миграционная убыль
	человек
	-127
	-121
	-80
	-80
	-80
	-80

	2. Промышленное  производство

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей
	283,2
	280,5
	200
	208
	216
	225

	3. Сельское хозяйство

	 Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тонн
	 528
	 535
	 540
	545
	550
	555

	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий ( в живом весе)
	тонн
	 106
	110
	 115
	120
	125
	130

	4. Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м. общей площади
	3765
	5271
	5500
	5300
	5300
	5300

	5. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	1324,6
	1381,4
	1370
	1420
	1460
	1510

	Объем платных услуг населению
	млн. рублей
	116
	119
	120
	125
	130
	133

	6. Инвестиции

	Инвестиции в основной                                                    капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. рублей
	28,2
	49,8
	25
	21
	21,6
	22,2

	7. Образование.

	 Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%
	77
	77
	77
	77
	77
	77

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в  общей численности детей этого возраста
	%
	70
	81
	76
	76
	76
	76

	Доля обучающихся в общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности учащихся
	%
	82
	82,2
	82,2
	82,3
	82,3
	82,4

	8. Культура.

	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	36
	34
	32
	31
	31
	31

	Численность участников клубных формирований в расчете на тысячу человек
	человек на 1000 населения
	 72,2
	72,1
	65,8
	66,3,
	66,3
	66,3

	 9. Труд и занятость

	Среднегодовая численность занятых в экономике (кроме субъектов малого и среднего предпринимательства)
	человек
	1467
	1423
	1420
	1420
	1420
	1420

	Номинально начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	33020,9
	37528,2
	41831
	43000
	45000
	47250

	Отношение среднемесячной номинально начисленной заработной платы к среднеобластному уровню
	%
	80
	78,2
	80
	80
	80
	80

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	человек
	59
	39
	50
	50
	50
	50